中国情報通信懇談会 連絡担当者様                    2017年 5月 29日

INFORMATION★EXPRESS

 発 行：中国情報通信懇談会

 TEL:082-222-3324 FAX:082-502-8152

 E-mail:jimukyoku@cic-infonet.jp
 http://www.cic-infonet.jp/

中国受信環境クリーン協議会「記念講演会」の開催について

中国総合通信局は、中国受信環境クリーン協議会との共催により、中国受

信環境クリーン協議会総会終了後、記念講演会を下記のとおり開催します。

１ 日 時

平成２９年６月１４日（水）

講演：１５時２０分～１６時３０分

講師との意見交換会：１６時３０分～１７時００分

２ 場 所

ＫＫＲホテル広島（広島市中区東白島町 19－65）

２階 安芸の間

 ＊公共交通機関でのご来場にご協力ください。

３ 講演内容

 演題：「”最大の祭典”オリンピック・パラリンピックにおける電波利用」（仮）

講師：東京オリンピック・パラリンピック競技大会組織委員会

      前 周波数調整担当部長   林 義也

      （総務省関東総合通信局 無線通信部長）

概要：オリンピック・パラリンピックは、あらゆる分野を通じて最大の祭典であり、こ

れを取材する各国の放送事業者とこれを中心とした延べ２万波ともいわれる

電波利用に関しても大きな挑戦です。最近の大会の実態をもとに、２０２０年

東京大会の電波利用展望についてご紹介をいただきます。

４ 対象

中国受信環境クリーン協議会構成団体及び一般の方

mailto:jimukyoku@cic-infonet.jp
http://www.cic-infonet.jp/

５ 参加費

無料

６ 定員

８０名程度 （定員に達し次第、締め切らせていただきます。）

７ 申込方法

参加ご希望の方は、参加申込書に、氏名、団体名、連絡先電話番号、アドレスを明

記し電子メール又は FAX で６月９日(金)までにお申し込みください。

FAX での申し込み：FAX ０８２－５０２－８１５３

メールでの申し込み：chugoku-cleankyou@soumu.go.jp

連絡先

中国受信環境クリーン協議会 事務局

（中国総合通信局 放送部放送課内）

担当：白川、山道

電話：０８２－２２２－３３８３

mailto:chugoku-cleankyou@soumu.go.jp

中国受信環境クリーン協議会総会に係る記念講演会

参 加 申 込 書
【締切り：６月９日（金）】

（送信先）中国受信環境クリーン協議会 事務局

（総務省 中国総合通信局 放送部放送課内）

E-mail: chugoku-cleankyou@soumu.go.jp

ＦＡＸ番号 ：０８２－５０２－８１５３

開催日時：平成２９年６月１４日（水） １５時２０分～１７時００分

       ※１６時３０分～１７時００分は講師との意見交換会

開催場所：ＫＫＲホテル広島 （広島市中区東白島町１９－６５ TEL082-221-3736）

２階 安芸の間

団体名

連絡先電話番号

参加者

所   属 ご  氏  名

本件申込みに係る個人情報については、参加人数の把握、本記念講演会に関する

連絡等についてのみ使用し、個人情報保護法の規定に従って、適正に管理します。

	中国情報通信懇談会　連絡担当者様　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2017年5月 29日
	１　日　時
	平成２９年６月１４日（水）
	講演：１５時２０分～１６時３０分
	講師との意見交換会：１６時３０分～１７時００分
	２　場　所
	３　講演内容